
 
 

 

COMUNE DI 
ARIANO IRPINO (AV) 

 
 

 

 
SERVIZI 

SOCIO-CULTURALI 

 

 
Determinazione del Dirigente 

 

N. 597  del 27-07-2009  
 
 
 
Servizio: UFFICIO DI PIANO 
Responsabile del procedimento:GIOVANNELLI ROBERTA 
 

Oggetto: Piano di Zona Sociale A1. Servizio "Spazio Bambini". Approvazione delle 
iniziative da realizzare nel Comune di Sturno. 

 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

  

      Nella qualità di Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona Sociale dell'ambito territoriale n. 
A 1  

 Premesso che il Piano di Zona Sociale A1 prevede, in continuità con le annualità 
precedenti, il servizio “Spazio Bambini”, nell’area di intervento relativa alle Responsabilità 
Familiari; 

 il servizio può realizzarsi attraverso l’istituzione ed il potenziamento di strutture ricreative 
e socio-educative per la prima infanzia, nonché promuovendo occasioni educative e di 
socializzazione per bambini e genitori, programmate attraverso giornate a tema;  

 Tenuto conto del lavoro di concertazione delle attività ludico-ricreative da svolgere presso 
il Comune di Sturno, d’intesa con la Responsabile di Antenna sociale, si intende realizzare nei 
giorni 30 luglio-3 e 18 agosto 2009, un programma di intrattenimento per bambini, con la 
partecipazione di artisti di strada, giochi gonfiabili e  personaggi in costume;  

 Valutate le disponibilità pervenute dalle associazioni specializzate nel settore  e tenuto 
conto che le  migliori  offerte sono risultate quella della società Annese Production Srl,  con sede a 
Grottaminarda e dell’associazione Mister Punch di Avellino;   

 Visto il parere favorevole all’approvazione  della Responsabile di Antenna Sociale;     

 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

DETERMINA 



 
  

 di approvare, nell’ambito del servizio “Spazio bambini”,  il programma delle iniziative 
ludiche da realizzare presso il Comune di Sturno, che prevede la realizzazione, nei giorni 30 
luglio-3 e 18 agosto, di un programma di intrattenimento per bambini con la partecipazione di 
artisti di strada, giochi gonfiabili e  personaggi in costume, in collaborazione con “Annese 
Production Srl“ di Grottaminarda e l’Associazione Mister Punch di Avellino; 

 di dare atto che la spesa complessiva  è pari ad € 2.900,00 e troverà copertura sul bilancio 
2009, gestione residui, valere sull’impegno di spesa n. 967/07 assunto con determina dirigenziale 
n. 772/07, relativo al servizio spazio bambini; 

di dare atto che non sussistono vincoli temporali da parte della Regione Campania 
all’utilizzo dei citati impegni di spesa; 

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario ed agli 
uffici di segreteria, per quanto di competenza, nonché al Sindaco, al Presidente del Coordinamento 
Istituzionale ed al Direttore  Generale. 

di trasmettere il provvedimento, inoltre, all’Amministrazione comunale interessata, tramite 
la Responsabile di Antenna Sociale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                              FIORELLINI GIUSEPPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Impegno N° Bilancio 2009 
 
 
Ariano lì             
 
 Il Dirigente di Ragioneria 
 _________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 

Affisso all'Albo Pretorio 
 

 
Dal            al             n. Reg. Pubbl. ______________ 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                


